[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	03.07.2018 г.

	№
	01-21/365
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 03.07.2018 г. № 16

В целях организации подготовки и проведения в 2018 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации выпускниками, освоившими программы среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 03 июля 2018 года № 16 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования, муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, реализующие программы среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.
.
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 03.07.2018 г. № 01-21/365
П Р О Т О К О Л № 16
заседания Государственной экзаменационной комиссии
основного государственного экзамена на территории
Чукотского автономного округа от 03.07.2018 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Корзюков

Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов

Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Щербина
Светлана Владимировна
	- ведущий документовед отдела аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ятманова

Виктория Владимировна
	- консультант отдела образования и молодёжной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию).

Отсутствовали:
	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

Об утверждении протоколов результатов государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам в основной период.
СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Пуртов И.М.
РЕШИЛИ:

Утвердить протоколы результатов государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена:

по физике согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;
по английскому языку согласно приложению 2 к настоящему Протоколы;
по информатике и ИКТ согласно приложению 3 к настоящему Протоколу.

Председатель ГЭК ЧАО

                              А.Г. Боленков
Ответственный секретарь

         Н.А. Полякова

Приложение 1
к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году
от 03.07.2018 №16
	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2018 г.

	87 - Чукотский автономный округ

	03 - Физика 2018.06.20

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	5
	10
	11А
	3
	22
	Осипов
	Матвей
	Евгеньевич
	33
	62

	2
	8
	18
	11А
	18
	37
	Петров
	Иван
	Андреевич
	32
	61

	3
	3
	4
	11А
	4
	304
	Наумов
	Михаил
	Евгеньевич
	12
	38

	4
	5
	10
	11А
	3
	22
	Никулина
	Анастасия
	Алексеевна
	11
	36

	5
	8
	18
	11А
	18
	37
	Пономарев
	Алексей
	Юрьевич
	41
	78

	6
	4
	30
	11 Б
	8
	401
	Попкова
	Анастасия
	Сергеевна
	16
	42

	7
	3
	4
	11А
	4
	304
	Плаксин
	Егор
	Александрович
	16
	42

	8
	4
	8
	11А
	8
	402
	Подлесный
	Алексей
	Евгеньевич
	26
	54

	9
	4
	30
	11 Б
	8
	402
	Лимаренко
	София
	Владимировна
	17
	44

	10
	10
	27
	11А
	27
	25
	Лобенко
	Андрей
	Геннадьевич
	20
	47

	11
	4
	8
	11А
	8
	402
	Лемзяков
	Владислав
	Игоревич
	18
	45

	12
	2
	2
	11Б
	2
	412
	Летягин
	Никита
	Александрович
	12
	38

	13
	4
	30
	11 Б
	8
	403
	Миронов
	Андрей
	Юрьевич
	44
	84

	14
	4
	8
	11В
	8
	402
	Мороз
	Александр
	Вадимович
	11
	36

	15
	4
	30
	11 Б
	8
	401
	Макеев
	Илья
	Сергеевич
	39
	74

	16
	6
	14
	11А
	14
	24
	Матвеев
	Илья
	Дмитриевич
	21
	48

	17
	5
	10
	11А
	3
	22
	Пророкова
	Юлия
	Олеговна
	36
	68

	18
	4
	30
	11 Б
	8
	402
	Чернышов
	Владислав
	Сергеевич
	44
	84

	19
	4
	8
	11А
	8
	402
	Чурсин
	Павел
	Павлович
	31
	60

	20
	4
	8
	11А
	8
	403
	Устинов
	Алексей
	Николаевич
	37
	70

	21
	4
	8
	11А
	8
	402
	Уяганский
	Антон
	Михайлович
	28
	57

	22
	10
	26
	11А
	26
	10
	Эйнетегин
	Александр
	Александрович
	32
	61

	23
	5
	10
	11А
	3
	22
	Юркевич
	Юрий
	Юрьевич
	26
	54

	24
	2
	2
	11А
	2
	412
	Чучмар
	Никита
	Дмитриевич
	23
	51

	25
	4
	8
	11А
	8
	403
	Шугаев
	Владимир
	Александрович
	14
	40

	26
	4
	8
	11А
	8
	403
	Рыбаков
	Максим
	Александрович
	33
	62

	27
	4
	8
	11А
	8
	403
	Серобабин
	Денис
	Иванович
	26
	54

	28
	2
	2
	11Б
	2
	412
	Пугачёв
	Никита
	Викторович
	17
	44

	29
	6
	14
	11А
	14
	24
	Рудой
	Александр

	19
	46

	30
	8
	18
	11А
	18
	37
	Тимербулатов
	Александр
	Александрович
	29
	58

	31
	3
	6
	11А
	6
	18
	Тынель
	Самуил
	Антонович
	18
	45

	32
	8
	18
	11А
	18
	37
	Стеблин
	Евгений
	Александрович
	17
	44

	33
	4
	8
	11А
	8
	401
	Сытник
	Вадим
	Владимирович
	12
	38

	34
	4
	8
	11А
	8
	402
	Кулинич
	Даниил
	Сергеевич
	44
	84

	35
	4
	30
	11 Б
	8
	403
	Васильев
	Марат
	Валерьевич
	22
	49

	36
	4
	30
	11 Б
	8
	401
	Вдовина
	Наталья
	Александровна
	23
	51

	37
	4
	30
	11 Б
	8
	403
	Бохуа
	Сергей
	Тариелович
	21
	48

	38
	4
	8
	11А
	8
	403
	Булдышкин
	Андрей
	Сергеевич
	14
	40

	39
	5
	10
	11А
	3
	22
	Герасимов
	Дмитрий
	Сергеевич
	27
	55

	40
	2
	2
	11А
	2
	412
	Горбань
	Сергей
	Андреевич
	20
	47

	41
	5
	10
	11А
	3
	22
	Веретельников
	Андрей
	Сергеевич
	13
	39

	42
	2
	2
	11Б
	2
	412
	Гамалыга
	Павел
	Дмитриевич
	17
	44

	43
	2
	2
	11А
	2
	412
	Батранин
	Олег
	Дмитриевич
	18
	45

	44
	4
	8
	11А
	8
	403
	Бауэр
	Михаил
	Сергеевич
	22
	49

	45
	8
	21
	11А
	21
	10
	Айнафак
	Владислав
	Васильевич
	17
	44

	46
	6
	14
	11А
	14
	24
	Бархатов
	Кирилл
	Александрович
	20
	47

	47
	3
	17
	11А
	17
	14
	Бережная
	Владислава
	Сергеевна
	8
	27

	48
	2
	2
	11А
	2
	412
	Болтачёва
	Татьяна
	Александровна
	23
	51

	49
	8
	18
	11А
	18
	37
	Бельман
	Эдуард
	Евгеньевич
	38
	72

	50
	4
	30
	11 Б
	8
	402
	Беляева
	Елена
	Сергеевна
	27
	55

	51
	5
	10
	11А
	3
	22
	Горбенко
	Алексей
	Александрович
	35
	66

	52
	4
	30
	11 Б
	8
	403
	Кеэлин
	Владлен
	Вячеславович
	12
	38

	53
	8
	18
	11А
	18
	37
	Колядко
	Сергей
	Евгеньевич
	26
	54

	54
	2
	2
	11А
	2
	412
	Калейник
	Ульяна
	Александровна
	30
	59

	55
	10
	27
	11А
	27
	25
	Кейкей
	Станислав
	Иванович
	21
	48

	56
	4
	8
	11А
	8
	402
	Крупина
	Дарья
	Евгеньевна
	27
	55

	57
	5
	10
	11А
	3
	22
	Кужимов
	Владимир
	Юрьевич
	12
	38

	58
	2
	2
	11А
	2
	412
	Концевой
	Виктор
	Александрович
	9
	30

	59
	4
	30
	11 Б
	8
	403
	Кочергин
	Артём
	Сергеевич
	22
	49

	60
	3
	5
	11А
	5
	142
	Евсеев
	Максим
	Сергеевич
	19
	46

	61
	4
	30
	11 Б
	8
	402
	Захаров
	Андрей
	Олегович
	27
	55

	62
	4
	8
	11А
	8
	401
	Демещенко
	Роберт
	Сергеевич
	16
	42

	63
	5
	10
	11А
	3
	22
	Дмитриев
	Дмитрий
	Максимович
	19
	46

	64
	4
	8
	11А
	8
	401
	Игнаткин
	Виталий
	Александрович
	22
	49

	65
	4
	30
	11 Б
	8
	401
	Казанов
	Никита
	Витальевич
	25
	53

	66
	4
	8
	11А
	8
	401
	Зомонов
	Валерий
	Чингисович
	28
	57

	67
	4
	8
	11А
	8
	401
	Ивойлова
	Мария
	Сергеевна
	20
	47

	Средние
	23
	51

	Минимальная граница
	36

	Всего участников
	67

Приложение 2

к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году

от 03.07.2018 №16
	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2018 г.

	87 - Чукотский автономный округ

	09 - Английский язык 2018.06.18

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Сергеева
	Алина
	Васильевна
	56
	56

	2
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Серегина
	Мария
	Владимировна
	55
	55

	3
	4
	30
	11 А
	8
	403
	Сазонова
	Ульяна
	Сергеевна
	72
	72

	4
	6
	14
	11А
	14
	25
	Преснов
	Даниил
	Павлович
	61
	61

	5
	4
	8
	11Б
	8
	403
	Рыженко
	Марина
	Валентиновна
	71
	71

	6
	4
	8
	11А
	8
	403
	Цыганкова
	Ирина
	Константиновна
	46
	46

	7
	4
	30
	11 А
	8
	403
	Чунарева
	Елена
	Вячеславовна
	63
	63

	8
	4
	8
	11Б
	8
	403
	Хурамшина
	Амина
	Маратовна
	74
	74

	9
	5
	10
	11А
	3
	23
	Ткаченко
	Владлена
	Витальевна
	74
	74

	10
	4
	30
	11 А
	8
	403
	Уклеба
	Глеб
	Алексеевич
	87
	87

	11
	4
	30
	11 А
	8
	403
	Польский
	Дмитрий
	Сергеевич
	83
	83

	12
	4
	8
	11Б
	8
	403
	Гунченко
	Валерия
	Викторовна
	35
	35

	13
	3
	5
	11А
	5
	142
	Дьячкова
	Эльвира
	Витальевна
	38
	38

	14
	2
	2
	11Б
	2
	418
	Гришанов
	Данил
	Александрович
	36
	36

	15
	3
	4
	11А
	4
	304
	Антонова
	Дарья
	Сергеевна
	30
	30

	16
	2
	2
	11Б
	2
	418
	Бахор
	Артем
	Анатольевич
	78
	78

	17
	4
	30
	11 А
	8
	403
	Матюков
	Игорь
	Михайлович
	69
	69

	18
	4
	30
	11 А
	8
	403
	Мацакова
	Юлия
	Витальевна
	70
	70

	19
	4
	30
	11 А
	8
	403
	Масютенко
	Ксения
	Евгеньевна
	85
	85

	20
	2
	2
	11А
	2
	418
	Иванов
	Владислав
	Алексеевич
	39
	39

	21
	4
	30
	11 А
	8
	403
	Лебедь
	Екатерина
	Владимировна
	49
	49

	Средние
	61
	61

	Минимальная граница
	22

	Всего участников
	21

Приложение 3

к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году

от 03.07.2018 №16

	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена
в 2018 г.

	87 - Чукотский автономный округ

	05 - Информатика и ИКТ 2018.06.22

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	4
	8
	ВПЛ
	8
	401
	Лукин
	Илья
	Димитриевич
	4
	27

	Средние
	4
	27

	Минимальная граница
	40

	Всего участников
	1